

第25期 (2024年度) 貸借対照表

[税込] (単位: 円)
2025年 3月31日 現在

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		未払金	546,244
現金	42,065	前受金	12,000
小口現金	70,000	預り金	10,249
普通預金	6,672,356	未払法人税等	70,000
定期預金	5,005,129	流動負債計	638,493
現金・預金計	11,789,550	負債合計	638,493
(売上債権)		正味財産の部	
未収金	211,070	【正味財産】	
売上債権計	211,070	前期繰越正味財産額	9,618,428
(棚卸資産)		当期正味財産増減額	1,807,520
貯蔵品	63,051	正味財産計	11,425,948
棚卸資産計	63,051	正味財産合計	11,425,948
(その他流動資産)			
仮払金	770		
その他流動資産計	770		
流動資産合計	12,064,441		
資産合計	12,064,441	負債及び正味財産合計	12,064,441

第25期 (2024年度) 財 産 目 録

[税込] (単位: 円)
2025年 3月31日 現在

《資産の部》		
【流動資産】		
(現金・預金)		
現金	42,065	
小口 現金	70,000	
普通 預金	6,672,356	
三井住友CASA	(5,785,168)	
三井住友 (山村)	(453,695)	
郵便振替	(426,067)	
郵便貯金	(7,426)	
定期 預金	5,005,129	
三井住友	(5,005,129)	
現金・預金 計	11,789,550	
(売上債権)		
未 収 金	211,070	
売上債権 計	211,070	
(棚卸資産)		
貯 蔵 品	63,051	
棚卸資産 計	63,051	
(その他流動資産)		
仮 払 金	770	
その他流動資産 計	770	
流動資産合計		12,064,441
資産の部 合計		12,064,441
《負債の部》		
【流動負債】		
未 払 金	546,244	
前 受 金	12,000	
預 り 金	10,249	
未払法人税等	70,000	
流動負債 計		638,493
負債の部 合計		638,493
正味財産		11,425,948

第25期 (2024年度) 活動計算書

[税込] (単位: 円)

自 2024年 4月 1日 至 2025年 3月 31日

【経常収益】		
【受取会費】		
正会員受取会費	2,521,000	
賛助会員受取会費	24,000	
【受取寄付金】		
受取寄付金	3,241,097	
【事業収益】		
事業収益	1,075,678	
【その他収益】		
インターン受入金	50,000	
受取利息	3,726	
業務受託料	600,000	
雑収益	176,250	
経常収益計		7,691,751
【経常費用】		
【事業費】		
(人件費)		
給料 手当(事業)	269,885	
福利厚生費(事業)	1,464	
人件費計	271,349	
(その他経費)		
事務費(事業)	78,600	
講師料(事業費)	214,121	
業務委託費	181,000	
印刷製本費(事業)	488,213	
図書費(事業)	38,750	
会議費(事業)	46,552	
旅費交通費(事業)	650,895	
広告宣伝費(事業)	5,300	
通信運搬費(事業)	246,749	
消耗品費(事業)	104,043	
水道光熱費(事業)	35,142	
地代家賃(事業)	154,493	
保険料(事業)	1,640	
諸会費(事業)	39,993	
リース料(事業)	28,966	
支払手数料(事業)	47,299	
その他経費計	2,361,756	
事業費計		2,633,105
【管理費】		
(人件費)		
給料 手当	204,888	
アルバイト給料	903,132	
福利厚生費	8,536	
人件費計	1,116,556	
(その他経費)		
会議費	428	
旅費交通費	33,602	
通信運搬費	237,407	
消耗品費	468,380	
水道光熱費	205,060	
地代家賃	901,507	
諸会費	37,882	
リース料	169,034	
支払手数料	11,270	
その他経費計	2,064,570	
管理費計		3,181,126
経常費用計		5,814,231
当期経常増減額		1,877,520
【経常外収益】		
経常外収益計		0
【経常外費用】		
経常外費用計		0
税引前当期正味財産増減額		1,877,520
法人税、住民税及び事業税		70,000
当期正味財産増減額		1,807,520
前期繰越正味財産額		9,618,428
次期繰越正味財産額		11,425,948

第25期（2024年度）財務諸表の注記

2025年 3月31日 現在

【重要な会計方針】

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

(1). 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込み方式によっています。

【会計方針の変更】

変更はありません。

【事業費の内訳】

事業費の区分は以下の通りです。

(1/2)

[税込] (単位：円)

科目	啓発事業	国際交流事業	情報収集事業	広告宣伝事業	調査研究事業	温暖化資料 (収益事業)	物品販売事業	合計
(人件費)								
給料 手当(事業)	51,440	65,624	475	146,004	3,247	3,095		269,885
福利厚生費(事業)	396	506	4	509	25	24		1,464
人件費計	51,836	66,130	479	146,513	3,272	3,119	0	271,349
(その他経費)								
事務費(事業)				78,600				78,600
講師料(事業費)	191,847	22,274						214,121
業務委託費	66,000	115,000						181,000
印刷製本費(事業)	17,059	5,634		465,520				488,213
図書費(事業)			3,000		35,750			38,750
会議費(事業)	46,000	525		25	1	1		46,552
旅費交通費(事業)	119,642	523,985	14	7,062	98	94		650,895
広告宣伝費(事業)				4,320		980		5,300
通信運搬費(事業)	70,203	68,757	102	106,328	696	663		246,749
消耗品費(事業)	45,520	27,740	201	27,901	1,373	1,308		104,043
水道光熱費(事業)	9,520	12,145	88	12,215	601	573		35,142
地代家賃(事業)	41,852	53,393	386	53,702	2,642	2,518		154,493
保険料(事業)	1,640							1,640
諸会費(事業)	33,259	2,244	2,016	2,257	111	106		39,993
リース料(事業)	7,847	10,011	72	10,069	495	472		28,966
支払手数料(事業)	11,148	2,081	170	671	33	33,196		47,299
その他経費計	661,537	843,789	6,049	768,670	41,800	39,911	0	2,361,756
合計	713,373	909,919	6,528	915,183	45,072	43,030	0	2,633,105

事業費につきましては、今期内に計上していた金額に加えて管理費を収益事業と非営利事業の収益額の比率にて事業費分14.63%、管理費分85.37%に按分し、その14.63%分の管理費を各事業費に按分配賦しました。